
452ª feira | 24/Jun/2024 - Edição nº 11676

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA - APPA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico (PE) SAP nº 22/2024
Protocolo nº 1000000022

Objeto: Contratação de serviço de natureza continuada, por intermédio de 
operadora ou agência de viagens, para cotação, reserva, emissão, 
remarcação e cancelamento de passagens para transportes terrestres, 
aquaviários e aéreos nacionais e internacionais, atendimento na emissão de 
apólices de seguro viagem internacional, transfers, locações de veículos, 
vans, aeronaves, micro-ônibus e ônibus, fretamento, reserva de hotéis em 
situações pontuais, em território nacional e no exterior, para trechos 
diversos à escolha da contratante, serviços complementares de indicação 
de reserva de hotel, bem como qualquer tarefa associada a esses 
procedimentos, quando solicitado e autorizado pela Central de Viagens da 
APPA, por meio de atendente remoto 24 horas, via e-mail, telefone e 
ferramenta de agendamento on-line (OBT – Online Booking Tool).

Empresa: AEROTUR SERVIÇOS DE VIAGENS LTDA EPP.
Valor: R$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil reais). 
Resultado: Homologado em 19/06/2024

Diretor Presidente 
Luiz Fernando Garcia da Silva

Paranaguá, 21 de junho de 2024.
Equipe de Pregão – Portaria 048/2024 APPA/EP 

69301/2024

TECPAR

 
 
 
 

 
 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ 
RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/2024 

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do 
Pregão Eletrônico acima referenciado, o qual tem por objeto a aquisição de 
equipamentos de proteção individual – EPIs. Empresa: Faccina Daltora 
Equipamentos de Segurança Ltda - Lote 01:R$ 766,00 e Lote 04:R$ 3.484,20. 
Data Equipamentos de Segurança Ltda – Lote 02:R$ 1.021,90 e Lote 06:R$ 
268,60. Norma Equipamentos de Proteção Individual Ltda – Lote 03:R$ 
2.475,00. - Lote 05: Fracassado. Melhores informações através do site 
www.licitacoes-e.com.br. 
Curitiba, 21 de junho de 2024.                             Pregoeiro 

69152/2024

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR  

DISPENSA LICITAÇÃO 025/2024 

PROTOCOLO: 22.135.288-2 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços para cálculo da depreciação mensal, bem como controle 
patrimonial dos bens da Ceasa/Pr. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 29, alínea II da Lei Federal nº 13.303/16. 
EMPRESA: SISPRO S/A SERVIÇOS E TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO, inscrito no CNPJ 87.252.045/0001-31 
AUTORIZAÇÃO: 19/06/2024 – Valor: R$ 28.104,00 (vinte e oito mil cento 
e quatro reais). 
 

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  
 
  

 

 

69101/2024

CELEPAR

RESULTADO DE JULGAMENTO 
GMS nº PE 77/2024     Licitações-e nº 1043723

e-Protocolo nº 21.871.007-7
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de conversão de sistemas de informação, migração de dados e sistemas de apoio
atualmente hospedados em plataforma mainframe IBM Z13 (ou superior) para plataforma
Linux Intel  X86, de acordo com as especificações técnicas mínimas  e detalhamentos
consignados neste Termo de Referência.. Empresa declarada vencedora para o lote único:
H2L TECNOLOGIA LTDA , com o valor total de R$  4.150.000,00  (quatro milhões,
cento e cinquenta mil reais). Demais informações nos autos do processo.

AVISO DE LICITAÇÃO
GMS nº PE 107/2024     Licitações-e nº 1046320

e-Protocolo nº 22.124.957-7
OBJETO: Registro de Preços, na modalidade pregão eletrônico, para prestação de serviços de
fornecimento de Créditos de Serviços em Nuvem..
O instrumento convocatório está disponível para download em www.comprasparana.pr.gov.br
- Consulte Licitações.
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio
eletrônico, no endereço www.licitacoes-e.com.br, conforme datas e horários definidos abaixo:
- Recebimento das propostas até as 09:00 h do dia 16 de julho de 2024
- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances, a partir das
09:30 h do dia 16 de julho de 2024..
- Prazo máximo para questionamentos e impugnações até o dia 09 de jullho de 2024 as 23h59.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 20274/2024
PARTES: 13.590.214/0001-07 – Flip Brain LTDA. e Celepar.
ASSUNTO: Inexigibilidade de licitação conforme o artigo 115, II do RILC da Celepar.
OBJETO: Aquisição de ingressos para participação na conferência Mind The Sec.
FINALIDADE: Treinamento em desenvolvimento profissional.
VALOR GLOBAL: R$ 12.828,42 (Doze  mil  oitocentos  e  vinte  e  oito  reais  e
quarenta e dois centavos).
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 21/06/2024. SPI
nº 22.294.819-3.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 17871/2024
PARTES: 62.070.115/0001-00 – Instituto dos Auditores Internos do Brasil e Celepar.
ASSUNTO: Inexigibilidade de licitação conforme o artigo 115, II do RILC da Celepar.
OBJETO: Aquisição de ingressos para o CONBRAI 2024.
FINALIDADE: Treinamento em desenvolvimento profissional.
VALOR GLOBAL: R$ 8.800,00 (Oito mil e oitocentos reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 21/06/2024. SPI
nº 22.238.092-8.

PATROCÍNIO Nº 21677/2024
PARTES: 76.245.042/0001-54 – Município de Jataizinho e Celepar.
ASSUNTO: Patrocínio conforme o artigo 175 do RILC da Celepar.
OBJETO: Patrocínio financeiro ao evento 40ª Festa Junina de Jataizinho.
FINALIDADE: Viabilizar a exposição da marca.
VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 19/06/2024. SPI
nº 22.071.833-6.

PATROCÍNIO Nº 21694/2024
PARTES: 43.854.590/0001-22 – Necta Inova Conteúdos Estratégicos LTDA e Celepar.
ASSUNTO: Patrocínio conforme o artigo 175 do RILC da Celepar.
OBJETO: Patrocínio financeiro ao evento Parque da Mobilidade Urbana.
FINALIDADE: Viabilizar a exposição da marca.
VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 19/06/2024. SPI
nº 22.178.511-8.

RESULTADO DE JULGAMENTO 
GMS nº PE 77/2024     Licitações-e nº 1043723

e-Protocolo nº 21.871.007-7
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de conversão de sistemas de informação, migração de dados e sistemas de apoio
atualmente hospedados em plataforma mainframe IBM Z13 (ou superior) para plataforma
Linux Intel  X86, de acordo com as especificações técnicas mínimas  e detalhamentos
consignados neste Termo de Referência.. Empresa declarada vencedora para o lote único:
H2L TECNOLOGIA LTDA , com o valor total de R$  4.150.000,00  (quatro milhões,
cento e cinquenta mil reais). Demais informações nos autos do processo.

AVISO DE LICITAÇÃO
GMS nº PE 107/2024     Licitações-e nº 1046320

e-Protocolo nº 22.124.957-7
OBJETO: Registro de Preços, na modalidade pregão eletrônico, para prestação de serviços de
fornecimento de Créditos de Serviços em Nuvem..
O instrumento convocatório está disponível para download em www.comprasparana.pr.gov.br
- Consulte Licitações.
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio
eletrônico, no endereço www.licitacoes-e.com.br, conforme datas e horários definidos abaixo:
- Recebimento das propostas até as 09:00 h do dia 16 de julho de 2024
- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances, a partir das
09:30 h do dia 16 de julho de 2024..
- Prazo máximo para questionamentos e impugnações até o dia 09 de jullho de 2024 as 23h59.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 20274/2024
PARTES: 13.590.214/0001-07 – Flip Brain LTDA. e Celepar.
ASSUNTO: Inexigibilidade de licitação conforme o artigo 115, II do RILC da Celepar.
OBJETO: Aquisição de ingressos para participação na conferência Mind The Sec.
FINALIDADE: Treinamento em desenvolvimento profissional.
VALOR GLOBAL: R$ 12.828,42 (Doze  mil  oitocentos  e  vinte  e  oito  reais  e
quarenta e dois centavos).
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 21/06/2024. SPI
nº 22.294.819-3.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 17871/2024
PARTES: 62.070.115/0001-00 – Instituto dos Auditores Internos do Brasil e Celepar.
ASSUNTO: Inexigibilidade de licitação conforme o artigo 115, II do RILC da Celepar.
OBJETO: Aquisição de ingressos para o CONBRAI 2024.
FINALIDADE: Treinamento em desenvolvimento profissional.
VALOR GLOBAL: R$ 8.800,00 (Oito mil e oitocentos reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 21/06/2024. SPI
nº 22.238.092-8.

PATROCÍNIO Nº 21677/2024
PARTES: 76.245.042/0001-54 – Município de Jataizinho e Celepar.
ASSUNTO: Patrocínio conforme o artigo 175 do RILC da Celepar.
OBJETO: Patrocínio financeiro ao evento 40ª Festa Junina de Jataizinho.
FINALIDADE: Viabilizar a exposição da marca.
VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 19/06/2024. SPI
nº 22.071.833-6.

PATROCÍNIO Nº 21694/2024
PARTES: 43.854.590/0001-22 – Necta Inova Conteúdos Estratégicos LTDA e Celepar.
ASSUNTO: Patrocínio conforme o artigo 175 do RILC da Celepar.
OBJETO: Patrocínio financeiro ao evento Parque da Mobilidade Urbana.
FINALIDADE: Viabilizar a exposição da marca.
VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 19/06/2024. SPI
nº 22.178.511-8.

69209/2024

COHAPAR

 

Extrato de Termo de Seleção nº 019/TSC/2024 – 
Credenciamento nº 26/2024 

Processo: 22.122.908-8. Objeto: Seleção de empresa do ramo da construção 
civil interessada na produção de unidades habitacionais novas vinculadas ao 
MCMV-FAR em parceria com o CFPR. Empresa Selecionada: COSTA 
ADMINISTRADORA E INCORPORADORA DE IMÓVEIS LTDA. 
Município e n.º de Unidades Pretendidas: Santo Antônio do Sudoeste/PR – 
83 UH.  Assinatura: 20/06/2024. 

 68922/2024
 

Extrato de Termo de Seleção nº 020/TSC/2024 – 
Credenciamento nº 27/2024 

Processo: 22.165.584-2. Objeto: Seleção de empresa do ramo da construção 
civil interessada na produção de unidades habitacionais novas vinculadas ao 
MCMV-FAR em parceria com o CFPR. Empresa Selecionada: COSTA 
ADMINISTRADORA E INCORPORADORA DE IMÓVEIS LTDA. 
Município e n.º de Unidades Pretendidas: Apucarana/PR – 35 UH.  
Assinatura: 20/06/2024. 

 68991/2024
 

Extrato de Termo de Seleção nº 018/TSC/2024 – 
Credenciamento nº 25/2024 

Processo: 22.100.339-0. Objeto: Seleção de empresa do ramo da construção 
civil interessada na produção de unidades habitacionais novas vinculadas ao 
MCMV-FAR em parceria com o CFPR. Empresa Selecionada: COSTA 
ADMINISTRADORA E INCORPORADORA DE IMÓVEIS LTDA. 
Município e n.º de Unidades Pretendidas: Ampére/PR – 33 UH.  
Assinatura: 20/06/2024. 

 69036/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
384584524

Documento emitido em 25/06/2024 11:48:31.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11676 | 24/06/2024 | PÁG. 45

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


